
1/4 

 

Smlouva o dílo  
č. 088-A/16 

 
 
 

Smluvní strany: 
 

Objednatel:             Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3, PSČ 110 00 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
IČO: 604 57 856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení:  
zastoupená JUDr. Jiřím Malým, ředitelem 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 
Zhotovitel:  ENIAC DIGITAL CINEMA s.r.o. 
   se sídlem v Praze 1, Národní 340/21, PSČ 110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 135653 

   zastoupená panem Markem Burešem, jednatelem 
bankovní spojení:  

   IČO: 282 54 881 
DIČ: CZ28254881 
 

   (dále jen „Zhotovitel“) 
 
(Zhotovitel a Objednatel společně dále jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“) 
 
uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále 

jen „Občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 

 
I. 

Účel Smlouvy 
 

1. Objednatel má zájem na dodání interaktivního zařízení pro vývoj virtuální reality 
s interaktivními prvky (dále jen „Dílo“) pro expozici Akademie věd České republiky (dále 
jen „AV ČR“) za účelem časově neomezené propagace, marketingu a prezentace AV 
ČR v tuzemsku i v zahraničí.  

 
2. Zhotovitel má zájem dodat Objednateli Dílo, za podmínek uvedených dále v této 

Smlouvě. 
 
 

II. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Na základě této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje zhotovit a předat Objednateli Dílo a 

Objednatel se zavazuje dokončené Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu Díla. 
 

http://rejstrik.penize.cz/dph/cz28254881-eniac-digital-cinema-s-r-o


2/4 

 

2. Smluvní strany si ujednaly, že zhotovením Díla se rozumí zhotovení interaktivního 
zařízení pro vývoj virtuální reality s interaktivními prvky, včetně příslušného software, a 
doprava do místa předání. Podrobná specifikace Díla je uvedena v příloze č. 1, která 
tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

 
3. Požadavky na zhotovení Díla: 

- Dílo obsahuje vývoje virtuální reality, 
- Dílo bude možné do budoucna rozvíjet/rozšiřovat dle aktuálních potřeb AV ČR v 

rámci virtuální reality. Dílo poslouží jako plnohodnotná prezentace AV ČR na 
Veletrhu vědy 2017, 

- Dílo bude zpracováno jako bezdrátové řešení a audiovisuální forma bude 
zahrnovat:  

- a) projekci VR natáčených videí s Binaurálním zvukem,  
- b) poloprůhledné Holo-video projektované na virtuální plátno přes diváka,  
- c) 3D animace v rámci VR světa,  
- d) vytvoření prostředí VR světa a audiovisuální demo prezentace a představení 

především možností rozvoje této VR prezentace.  
 
 

III. 
Cena Díla 

 
1. Cena za zhotovení Díla je sjednána dohodou Smluvních stran na základě rozpočtu 

uvedeného v příloze č. 1 této Smlouvy, jako konečná cena za zhotovení a dodání Díla 
v celém rozsahu dle této Smlouvy (dále jen „Cena“), ve výši 214.049,59 Kč bez DPH 
(slovy: dvěstěčtrnácttisícčtyřicetdevětkorunčeskýchapadesátdevěthaléřů). Cena včetně 
DPH činí 259.000,- Kč (slovy: dvěstěpadesátdevěttisíckorunčeských). Smluvní strany se 
dohodly, že Cena je konečná a změnit se může pouze na základě písemné dohody obou 
Smluvních stran. 

 
2. V Ceně je zahrnuta cena za poskytnutí licence software v hodnotě 90.000,- Kč. 
 

IV. 
Doba a způsob předání Díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Dílo Objednateli v celém rozsahu dle této 

Smlouvy nejpozději do 31. 12. 2016. Místem předání Díla je Středisko společných 
činností AV ČR, v.v.i., Vodičkova 40/792 110 00  Praha 1. 
 

2. O předání a převzetí Díla bude sepsán písemný protokol, a to ve dvou vyhotoveních, 
z nichž každá ze Smluvních stran dostane po jednom. 
 

3. Pro případ prodlení Zhotovitele se zhotovením Díla si Smluvní strany sjednaly smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Tímto ujednáním není 
dotčeno právo Objednatele na náhradu škody. 

 
4. Vlastnické právo k Dílu přechází na Objednatele okamžikem převzetí Díla. 
 
5. Zhotovitel současně se  zhotovením Díla uděluje Objednateli licenci k software 

specifikovanému v příloze č. 1 této Smlouvy, přičemž se jedná o: 
 

a) výhradní licenci, k veškerým známým způsobům užití takového software, a to v 
rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání Díla Objednatelem; 

b) licenci neomezenou územím a rovněž neomezenou způsobem nebo rozsahem užití; 



3/4 

 

c) licenci udělenou na dobu neurčitou, a to na celou dobu trvání majetkových práv k 
software; 

d) licenci převoditelnou a postupitelnou, tj. která je udělena s právem postoupení nebo 
převodu licence třetí osobě; 

e) licenci, kterou není Objednatel povinen využít. 
 

V. 
Platební podmínky 

 
1. Objednatel uhradí Cenu uvedenou v článku III. této Smlouvy následujícím způsobem: 

  
a) částku ve výši 259 000,- Kč formou bezhotovostního převodu na účet Zhotovitele 

uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě zálohové faktury.  
 

b) Na přijatou zálohovou platbu bude vystaven daňový doklad o přijetí platby a celkové 
vyúčtování plnění bude provedeno řádným daňovým dokladem s vyúčtováním DPH 
ve smyslu § 26 a násl. zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění. Daňový doklad vystaví zhotovitel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
(přijetí platby) a zohlední v něm dříve zaplacenou zálohovou platbu. 
 

2. Zálohová faktura bude vystavena se splatností nejpozději do 23. 12. 2016 a bude 
hrazena Objednatelem na účet Zhotovitele bankovním převodem. 

 
 
 

VI. 
Záruka a odpovědnost za vady Díla 

 
1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla, což znamená, že Dílo bude po 

celou záruční dobu způsobilé k použití pro účely uvedené v této Smlouvě.  
 

2. Záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet ode dne předání a převzetí Díla. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že za včasné oznámení vad Díla považují oznámení vad Díla 

kdykoli v záruční době. 
 
4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady Díla, kterou Objednatel uplatní v záruční 

době, má Objednatel zejména právo požadovat na Zhotoviteli její bezplatné odstranění 
v přiměřené lhůtě, kterou Objednatel Zhotoviteli za tímto účelem stanoví. Objednatel 
má vůči Zhotoviteli dále tato práva z odpovědnosti za vady: 
 

a) právo na odstranění vady dodáním nové věcí bez vady, nebo dodáním chybějící věci, 
 

b) právo na poskytnutí přiměřené slevy z Ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad 
či nedodělků, 
 

c) právo na odstoupení od Smlouvy. 
 

5. Uplatnění nároku na odstranění vady musí být podáno písemně neprodleně po jejím 
zjištění. Tím není dotčeno ustanovení odst. 3 tohoto článku. Zhotovitel se zavazuje 
odstranit případné vady Díla bez zbytečného odkladu po jejich uplatnění Objednatelem, 
nejpozději však do 5 pracovních dnů. O době a způsobu odstranění vady dle tohoto 
ustanovení sepíší Smluvní strany písemný zápis, který obě Smluvní strany podepíší. 

 
 



4/4 

 

 
 

VII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Všechna práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na případné právní 

nástupce obou Smluvních stran. 
 

2. Veškeré změny či doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemnými dodatky, 
podepsanými oběma Smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 
 

3. Pro řešení otázek, které nejsou touto Smlouvou zvlášť upraveny, platí ustanovení 
českých obecně závazných právních předpisů, zejména Občanského zákoníku a 
autorského zákona č. 121/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží Zhotovitel a jedno vyhotovení obdrží Objednatel. 

 
5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb. Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že příloha č.1 bude v registru smluv 
znečitelněna.  

 
6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami, účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

Příloha č. 1 – Interaktivní zařízení pro Akademii věd České republiky – specifikace a 
podrobná specifikace cenové kalkulace zařízení  
 
 
 
V ……………….. dne ………………..   V ……………….. dne ………… 
 
 
 
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
 
 
 
………………………                                                                        ………………………. 
JUDr. Jiří Malý,                                                       Marek Bureš 
ředitel                                                         jednatel  




